

تأخیر وزارت صمت در ارائه آمارهای صنعتی

در شرایطی که آذرمه به تیمه‌های خود رسیده، دفتر آمار وزارت صمت (صنعت، معدن و تجارت) آمارهای شهریور ماه به بعد را منتشر نکرده است.

به گزارش خبرگزاری فارس، در شرایطی که بخش‌های مختلف کشور در تعطیلات کرونا به سر می‌برند، به نظر می‌رسد، دفتر آمار وزارت صنت به تعطیلات طولانی‌تری رفته است، به طوری که آمار عملکرد وزارتخانه و بخش‌های زیرمجموعه آن به‌روزرسانی نشده و در حال حاضر آخرین آمار ارائه‌شده در این مورد مربوط به عملکرد شهریورماه است.

دکتر طرح و فراوری داده‌های وزارت صنعت، زیرمجموعه معاونت مطمح و برنامه‌ای این وزارتخانه است و در حال حاضر سعید زرندی معاون طرح و برنامه وزارت صنعت است. وی در عین حال با حفظ سمت، سرپرست معاونت توسعه مدیریت و منابع وزارت صنعت نیز هست که با حکم علیرضا رزم حسینی وزیر صنعت، معدن و تجارت منصوب شده است.

این اولین بار نیست که ارائه آمار و اطلاعات وزارت صنعت با تأخیر روبه‌رو می‌شود و قبلاً نیز بارها این اتفاق تکرار شده است. آمار و اطلاعات وزارت صنعت علاوه بر مشکل تأخیرهای طولانی، گاهی نیز با اشتباهات قابل توجهی همراه بوده است. به عنوان مثال در یکی از این اتفاقات، وزارت صنعت در محاسبه واریزی شرکات و شرکت‌ها با مشکل مواجه شد، در حالی که آمار و حساب خزانه دچار اشتباه شد و کاهش ۴۸ درصدی یکی از شاخص‌ها را رشد ۱۰۵ درصدی اعلام کرد!

همچنین وزارت صنعت در ارائه آمار مربوط به تولید خودرو در کشور طی فروردین ۹۸ نیز دچار مشکل شده، به طوری که بررسی آمار و ارقام تولید نشان‌دهنده رشد ۳۰ درصدی کل تولیدات بود، اما طبق آمارگیری وزارت صنعت، رشد ۴۲ درصدی برای تولید خودرو اعلام شده بود، این در حالی است که هر نوع برنامه‌ریزی به ویژه در بخش‌های اقتصادی بسا اتکاه به آمار و اطلاعات صحیح و به‌روزشده صورت می‌گیرد و در این وضعیت، عدم دسترسی به داده‌های مربوطه مانعی برای برنامه‌ریزی دقیق خواهد بود.

گفتنی است، علیرضا رزم‌حسینی، وزیر صنعت، معدن و تجارت اخیرا در اظهاراتی گفته است: «سیاست وزارت صمت در عرضه و فراوانی کالاست، وقتی عرضه پاسخگوی تقاضا باشد قیمت‌ها کنترل می‌شود، اما اگر کمبود باشد حضور بازارساند تاثیری نخواهد داشت. اخیرا هم در حوزه فولاد و خودرو شاهد کاهش قیمت و افزایش تولید لوازم خانگی بودیم و احتمالا با این سیاست فراوانی کالا و افزایش تولید، قیمت‌ها کنترل و متعادل خواهد شد.»

به گزارش شت اعتماد آنلاین، رزم‌حسینی همچنین ضمن اعلام مخالفت با قیمت‌گذاری و دستوری بودن قیمت‌ها، علت افزایش قیمت فولاد را به عنوان کالایی که با مواد اولیه داخلی تولید می‌شود حضور دلالت دانست و گفت که شیونامه تولید در راستای افزایش تولید و ایجاد شفافیت است.

سایت مشرق در این زمینه نوشته است: اظهارات رزم‌حسینی تکرار یک اعتقاد آدم اساسیتی در اقتصاد است. اعتقادی که می‌گوید نظارت بر بازار کار دولت و حاکمیت نیست زیرا همواره یک «دست نامرئی» وجود دارد که بر اساس نظامات عرضه و تقاضا، اقدام به کنترل قیمت‌ها می‌کند!

رئیس شورای تأمین کنندگان دام کشور:

قیمت گوشت پایین می‌آید

به انباشت سه میلیون راس دام سبک و سنگین در واحدهای دامداری، گفت: بسا افزایش جمعیت دام در هفته‌های آتی با کاهش قیمت گوشت مواجه خواهیم شد.

منصور پوریان در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، از فراوانی و انباشت دام خیر داد و افزود، در بخش دام سنگین هم گوساله‌هایی که دوره پرورار آنها تمام شده و باید وارد بازار شوند، جمعیت زیادی را تشکیل می‌دهند به طوریکه تا پایان ماه حدود ۶۰ تا ۸۰ هزار راس یا افزان ۷۰۰ تا ۸۰۰ کیلوگرم باید وارد بازار شود چرا که در ماه آینده جمعیت پرورار جدید به چرخه عرضه می‌رسد.

رئیس‌شورای تأمین کنندگان دام کشور ادامه داد: با توجه به آنکه جمعیت زیادی در بخش پرورار داریم که باید وارد بازار شوند، بنابراین برای جلوگیری از مشکلات دامداران نامه نگاری‌هایی با معاونت امور دام و پشتیبانی امور دام مبنی بر خرید دام سبک و سنگین به دلیل افزایش جمعیت داشته‌ایم. پوریان، قیمت هر کیلوگرم دام سنگین را ۳۴ تا ۳۵ هزار تومان و دام سبک ۲۳ تا ۴۵ هزار تومان اعلام کرد و گفت: در حال حاضر قیمت هر کیلوگرم لاشه گوساله ۸۰۰ هزار تومان و لاشه گوسفند ۹۰ هزار تومان است که با افزایش جمعیت دام در هفته‌های آتی بازهم با کاهش قیمت در بخش دام و گوشت مواجه خواهیم شد.

وی با انتقاد از سیاست‌گذاری جابه جایی دام به استان‌هایی که نیاز به دام سبک دارد، بیان کرد: جابه جایی دام به دلیل پلاک گذاری دام و قرنطینه ۱۵ روزه دامپزشکی در این شرایط مناسب نیست و برخی استان‌ها که نیاز به دام سبک دارند، به دلیل افزایش هزینه‌هایی که پلاک گذاری و قرنطینه روی دست دامدار می‌گذارد، با مشکلاتی در عرضه روبرو شده‌اند که برای جلوگیری از کمبود عرضه باید موضوع جابه جایی را تسهیل کنند. رئیس شورای تأمین کنندگان دام ادامه داد: بنابر برآوردهای صورت گرفته اسمال برای اولین بار شاهدیم که گله‌های ۱۰۰ راسی ۴۰ درصد زایش داشتند، هرچند که در پاییز به طور کلی زایش داشتیم، اما این امر نشان می‌دهد که گله‌ها در سلامت به سر می‌برند. پوریان با اشاره به اینکه ۸۰ هزار راس گوساله آماده کشتار و دوونیم تا سه میلیون راس دام سبک در واحدها انباشت شده است، تصریح کرد: با توجه به بیماری کرونا و تعطیلی پرمرصف‌ها تنها تقاضا از سوی بخش خنوار وجود دارد که در نهایت به سبب تولید بالا و مصرف پایین با انباشت در واحدها روبرو هستیم.

سند کمپانی خودروی سواری کرایه سمند تیپ SEXUV به رنگ زرد – روغنی مدل ۱۳۹۳ به شماره انتظامی ۳۱۷ – ۴۲ – ایران ۶۲ به شماره موتور ۰۴۳۳۰۴۳۳۰۴ و ۱۳۴۸ شماره شناسی NAACNICM۵E۳۷۳۴۴۳ متعلق به شرکت تعاونی حمل و نقل مسافربری سما سیر ساری مقفود گردید از درجه اعتبار ساقط است.

جناب آقای محمدحسن بیخکخواه در اجراه دادنامه شماره ۰۳۱ – ۹۹۹۹۲۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ و نامه قطعات به تهران جهت وکالت طلای و مورخ ۹۹/۹/۱۳ شنبه ۳۲۰ دادگاه خانواده یک تهران جهت وکالت طلای و امضای اسناد طرف مدته دو روز پس از انتشار در روزنامه به دفترخانه واقع در تهران خانئ‌ای شهرک بوستان ووروی دبیرستان ایالت‌ها خنامه‌ای ساختمان لاله پ ۳۲ درجه نمایند در غیر اینصورت طبق مقررات اقدام خواهد شد
سردفتر سمند رحمانی دختر مطلق ۴ شهری

اقتصادی

حاجی بابایی:

۷۰ درصد درآمدهای دولت در لایحه بودجه غیرواقعی است

یکی از بزرگ‌ترین سوآلات مطرح درباره لایحه بودجه ۱۴۰۰، میزان ارز ترجیحی یا همان ارز ۲۲۰۰ تومانی پیش‌بینی شده در این لایحه است. ساعاتی بعد از ارائه لایحه بودجه ۱۴۰۰ به مجلس، مژگان خانلو سخنگوی ستاد بودجه ۱۴۰۰ سازمان برنامه و بودجه کشور در گفت‌وگو با خبرنگاری فارس گفت: «صادرات نفت با قیمت ۴۰ دلار در هر بشکه و از محاسباتی ۱۱۵۰۰ تومان پیش‌بینی شده است و ارز ۴۲۰۰ تومانی دولتی از بودجه حذف شد.» حدود یک ساعت بعد، خانلو در مصاحبه با خبرنگاری مهر مجدداً بر حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی از لایحه بودجه ۱۴۰۰ تأکید کرد!

پس از آن، حمید پورمحمدی معاون امور اقتصادی سازمان برنامه و بودجه در بخش خبری ساعت ۲۱ شبکه اول سیمنا گفت: «در لایحه بودجه سال آینده، هشت میلیارد دلار ارز ۴۲۰۰ تومانی شامل دو میلیارد دلار برای معیشت و شش میلیارد دلار برای نهاده‌ها و کالاهای اساسی شده است.» با این حال، بررسی‌ها نشان می‌دهد رقم اعلام‌شده توسط معاون نوبخت درباره میزان ارز ۴۲۰۰ تومانی پیش‌بینی شده در لایحه بودجه ۱۴۰۰ واقعیت ندارد. بر اساس اعلام دولت، درآمدهای نفتی پیش‌بینی

رئیس کل بیمه مرکزی:

تمامی خانه‌های مسکونی کشور بیمه اجباری می‌شوند

وی افزود: بر اساس این قانون کلیه املاکی که در کشوراشتراک برق دارند تحت پوشش صندوق بیمه حوادث طبیعی قرار می‌گیرند.

این مسئول یادآور شد: سرمایه اولیه این صندوق ۵۰ میلیارد تومان است و بقیه منابع آن از حق بیمه‌ای که مردم باید بدهند و دولت نیز تأمین می‌کند، به دست می‌آید.

سلیمانی بیان کرد: در زمانی که میزان تعهد

بیمه برای هر ملک ۲۰ میلیون تومان بود ۶۰ هزار تومان دولت و ۶۰ هزار تومان صاحب ملک به طور

مركز پژوهش‌های مجلس خبر داد

افزایش شدید حجم پول دلیل گرانی‌های تابستان امسال

نسبت به شهریورماه (۱۳۹۸) درحالی که نقدینگی ۳۶ درصد رشد داشته، بود ۸۰ درصد و شبه‌پول ۲۸ درصد رشد داشته است. این موضوع نشان از افزایش قابل توجه انتقال‌رات ترومی و کاهش نرخ سود حقیقی متناسب با آن را دارد.

در گزارش این مرکز پژوهشی آمده است: نحوه تأمین مالی کسری بودجه و تغییرات پایه پولی و نقدینگی و تورم‌زایی مهم‌ترین عامل بلندمدت و سیاستی و تغییرات نرخ ارز از مهم‌ترین عوامل کوتاه‌مدت اثرگذار بر نرخ تورم است. در کنار آن، انتظارات ترومی بالا ناشی از کسری بودجه، مهم‌ترین کالایی است که هزینه ریاال پایه پولی و نقدینگی جدید را با شدت بیشتری به تورم تبدیل می‌کند. بر اساس این گزارش، زمانی‌که انتظارات ترومی (به‌عنوان جزء مهم و تعیین‌کننده تا تمایل به نگهداری پول شبه‌پول در تابستان به‌شدت افزایش یافته و رشد پول نسبت به شبه‌پول فاصله زیادی بگیرد. اتفاقی که در شهریورماه ۱۳۹۷ نیز رخ داده بود. روند فرآینده رشد پول از پاییز ۱۳۹۸ آغاز شده و در سال ۱۳۹۹ شدت گرفته است. در بازه یک‌ساله (شهریورماه ۱۳۹۹

پیش‌بینی درباره آخرین میزان رشد بورس در سال جاری

از این میزان با توجه به نرخ دلار قابل تصور نیست؛ مگر اینکه گشایش سیاسی یا اقتصادی رخ دهد یا نرخ دلار بیش از حد افزایش یابد.

وی ادامه داد، همواره ارتباط مستقیمی بین متغیرهای اصلی مانند قیمت دلار، وضعیت قیمت‌های جهانی و بورس وجود دارد و بر این اساس صعود بازار سرمایه تا کتون منطقی بوده است. البته نمی‌توان مانند گذشته شاهد روزه‌های یکپارچه سبزی یا یکپارچه قرمز باشیم و رشد بازار روندی منطقی پیدا کرده است؛ بنابراین گزینه‌ها باید با دقت انتخاب شوند.

این تحلیلگر بازار سرمایه با بیان اینکه بازار به دورانی که علم و منطق در آن اهمیت داشت بازگشته است، افزود، صعود و نزول سهم‌ها بر اساس تحلیل

معاون شرکت آبفای کشور:

دلیل آبرگفتگی در اهواز داشتن شبکه انتقال آب سطحی است

آبرگفتگی نمی‌شود، تأکید کرد: سال گذشته که با مسئلهٔ سیل در اهواز مواجه شدیم، شاهد حضور رئیس‌سازمان برنامه و بودجه و وزیر کشور بودیم و آنها برای ایجاد شبکهٔ انتقال آب سطحی تأکید کردند. وی ادامه داد: اقدامات تکمیل‌شدهٔ شبکهٔ انتقال آب سطحی به عهدهٔ شهرداری‌ها است، اما شهرداری این شهر توان مالی و فنی ایجاد و تکمیل شبکهٔ انتقال آب سطحی را ندارد. معاون شرکت آب و فاضلاب کشور با اشاره به این‌که در دنیا دو نوع سیستم انتقال آب سطحی و زیرزمینی به صورت مجزا و مرکب وجود دارد عنوان کرد: اگر سیستم انتقال آب در اهواز به

کشف احتکار ۳۰ میلیارد ریالی انواع لوازم خانگی در «خمینی شهر»

انتظامی همراه با کارشناسان اداره «صمت» به محل مورد نظر اعزام شدند. این مقام انتظامی بیان داشت: در بازرسی از انبار مورد نظر ۱۲۰ کیسه برنج ایرانی، ۹۰ کیسه برنج هندی، ۱۳۰ دستگاه انواع یخچال، پنج دستگاه لوازم ماشینی لباسشویی، شش دستگاه تلویزیون و پنج

صفحه ۴

شنبه ۱۵ آذر ۱۳۹۹

۱۹ ربیع‌الثانی ۱۴۴۲ – شماره ۲۲۶۲۷

نایب رئیس اتاق اصناف:

محدودیت‌های کرونا صنوف کشور را ضعیف کرده است

نایب رئیس اتاق اصناف ایران با بیان اینکه کسب و کارها به شدت ضعیف شده‌اند، گفت: صنوف از اسفند سال گذشته درگیر کرونا هستند و لازم‌است سازمان امور مالیاتی، عملکرد اسمال را کرونایی در نظر بگیرد.

جلال‌الدین محمد ششکریه در گفت‌وگو با مهر اظهار داشت: محدودیت‌های کرونا در مناطق قرمز کشور دوباره لحاظ خواهد شد که در این صورت تعطیلی صنوف بیشتر از دو هفته طول می‌کشد؛ ضمن اینکه این تعطیلات برای صنوف تبعات هم دارد از این رو نظام مالیاتی کشور باید برای حمایت از صنوف مدبریتی ببیند.ش. نایب رئیس اتاق اصناف ایران افزود: هنوز مصوب خاصی برای حمایت مالیاتی از صنوف اعلام نشده و لازم‌است از سوی دولت به سازمان امور مالیاتی تأکید شود که این ایام را در محاسبات مالیات لحاظ کنند، به ویژه عملکرد سال ۹۹ را در نظر بگیرند.

شکریه تأکید کرد: سال گذشته فقط استفاده درگیر بودیم اما کل سال ۹۹ را درگیر هستیم؛ از این رو لازم‌است سازمان امور مالیاتی کل سال را کرونایی ببیند زیرا علاوه بر تعطیلی‌ها، قدرت خرید کاهش یافته و کسب و کارها ضعیف شده است.

وی ادامه داد: همچنین تعهداتی که صنوف سال گذشته داشتند به اسمال منتقل شده است؛ چک‌ها به اسمال منتقل شد و برخی از محصولات تولیدی در توزیع نرسید؛ به عنوان مثال بازار پوشاک، خشکبار، طلا و قنادی از اواخر سال گذشته نتوانستند به درستی کار کنند و بسیاری از کالاها روی دست فروشنده مانده، تبعات اقتصادی این موضوع همچنان ادامه دارد.

شکریه گفت: ۳ میلیون واحد صنفی در کشور داریم که برخی از صنوف به صورت کامل آسیب دیدند، صنوف دیگر هم نتوانستند به صورت صد درصدی کار کنند.

وی در مورد پرداخت تسهیلات به صنوف، اظهار داشت: اگر قرار بر پرداخت تسهیلات باشد باید این وام با سودهای تک‌رقمی ارائه شود تا صنوف انگیزه لازم برای دریافت این تسهیلات را داشته باشند. شکریه گفت: تسهیلات قبلی که به صنوف پرداخت شد با نرخ سود ۱۲ و ۱۶ درصد بود که اصناف استقبال چندانی از آن نکردند به گونه‌ای که فقط ۱۷ درصد از صنوف ثبت‌نام و ۶ درصد تسهیلات را دریافت کردند. سود تسهیلات باید کم باشد تا صنوف در این اوضاع توان بازپرداخت را داشته باشند.

نایب رئیس اتاق اصناف ایران افزود: نکته دیگر اینکه برای بازپرداخت هم باید یک دوره تنفس ۳ تا ۴ ماهه در نظر بگیرند تا صنوف توان خود را بازیابند.

وعدۀ رئیس ایدرو:

سوداگری در بازار خودرو کاشی خواهد یافت

رئیس هیئت عامل سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران گفت: کاهش قیمت تمام شده محصولات از طریق بهینه‌سازی طراحی‌ها و اقتصادی‌شدن تولید انبوه انجام می‌گیرد. به گزارش خبرگزاری تسنیم، محسن صالحی نیا که از مراحل تولید خودروهای جدید ایران خودرو بازدید می‌کرد، تصریح کرد: تمرکز بر توسعه محصول، طراحی زیبا و بهبود کیفیت از طریق تعامل حوزه تحقیق و توسعه این خودرو سازی با مراکز دانش‌بنیان داخل دارد. حجت‌المستنصر کاشی سازی قطعات خودروهای هر بلتروم به رونق‌بخش تأمین و توان افزایش سازندگان قطعات و همچنین کاهش قیمت تمام شده بدلیل صرفه‌های واحد مقیاس و حفظ حقوق مشتریان می‌انجامد.

وی ادامه داد در راستای اهربرد جهش تولید شاهد اجرای مناسب سیاست گذاری انجام شده وزارت صمت و ایدرو در این خودروسازی بودیم.به گونه‌ای که در هشت ماهه اسمال افزایش تولید ۶۰درصدی معادل حدود ۱۲۰ هزار دستگاه نسبت به سال گذشته اتفاق افتاده است. با ادامه این روند شاهد بهبود و شتاب بیشتر پاسخ به تقاضای مصرف‌کنندگان و کاهش التهاب‌های سوداگرانه بازار خواهیم بود. رئیس‌هیئت عامل ایدرو، به اقدامات انجام شده در توسعه کیفی محصولات جدید در دست ساخت ایران خودرواشاره کرد و افزود: در بعد جهش کیفی تولید نیز با وجود تکتفاهای تحریم و شرایط کرونا، ارتقا کیفیت موتور خودروها و حرکت به سمت مصرف سوخت کمتر و تطابق با استانداردهای بسپار بالاتر ایمنی را در طراحی محصولات جدید شاهد هستیم که امیدواریم با عرضه این محصولات به بازار افزایش رضایت مصرف‌کنندگان را شاهد باشیم.

لازم به یادآوری است، دولت در چند سال گذشته نشان داده توان مدیریت تولید و بازار خودرو را ندارد و به نظر می‌رسد، خصوصی‌سازی واقعی خودروسازی، تنها راهکار؛ افزایش تولید خودرو با قیمت قابل خرید برای مردم است.

گفتنی است، چندی قبل آرش محبی‌نژاد؛ دبیر انجمن صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه‌سازان خودرو گفته بود: محاسبات قیمت انجمن از مابه‌التفاوت بیش از ۱۰۰ هزار میلیارد تومانی کسب کارخانه‌ای و بازاری خودروها از نسوی مردم در مدت یک سال حکایت دارد که به جیب دلانان می‌رود. وقتی بتوان حتی بخشی از این اختلاف قیمت را اصلاح کرد به طوری که کارخانه‌دار، خودروساز و قطعه‌ساز ضرر نکنند، کارگزاران تولید و در نتیجه عرضه افزایش یافته و با کاهش تقاضای کاذب، التهاب بازار از شدت دور شود. صنعت خودرو نیز به‌تدریج از زیان خارج می‌شود.

مدیر عامل شرکت سپرده‌گذاری مرکزی:

فروش سهام عدالت متوقف نشده است

مدیرعامل شرکت سپرده‌گذاری مرکزی مدعی شد: فروش سهام عدالت متوقف نشده است.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، حسین فهیمی درباره وضعیت فروش سهام عدالت از طرف کارگزاری‌ها گفت: فروش سهام عدالت متوقف نشده است بلکه همچنان به صورت خرد و بلوکی ادامه دارد. وی ادامه داد: دارایی سهام عدالت در بازار سرمایه قابل توجه است و نکته‌ای که سهامداران عدالت باید به آن توجه کنند این است که سهامداران باید در زمانی که بازار منفی است سفارش فروش خود را لغو کنند تا بازار به ثبات برسد، زیرا عرضه و تقاضا تعیین‌کننده روند بازار است.

مدیرعامل شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اظهار کرد: سهامداران سهام عدالت که روش مستقیم را انتخاب کرده‌اند و در ۲۶ شرکت بورسی و فرابورسی سهام دارند، باید در زمان تصمیم‌گیری برای فروش نگاهی به وضعیت بازار داشته باشند، زیرا اگر سهام خود را عرضه کنند به کاهش قیمت سهام کمک می‌کنند و ممکن است فروش سهام با دشواری مواجه شود.

فهیمی توضیح داد: سهام عدالت در مقطعی نقش مهمی را در بازار سرمایه ایجاد کرد و تبدیل به متعادل‌کننده بازار شد زیرا زمانی که بازار عطش خرید داشت عرضه شد و عطش خرید فروکش کرد، همچنین سهام عدالت در زمانی که صف‌های فروش تشکیل شده بود، فشار فروش را افزایش داد.

وی افزود: از آبان ماه که امکان لغو سفارش فروش سهام عدالت فراهم شد، بیش از ۲۵۰ هزار نفر بالغ بر ۷۰۰ میلیارد تومان سفارش فروش سهام عدالت خود را لغو کردند.

به گفته این مسئول، کارگزاران موظف هستند امکان لغو سفارش فروش را در سامانه کاربران فراهم کنند و تاکنون بیش از ۱۰۰ کارگزاری این امکان را برای کارگزاران خود فراهم کردند این موضوع جزو تکالیف آنها است. اما کارگزاری امکان لغو سفارش فروش را در سامانه خود مهیا نکرده باشد و سهامدار با این تخلف مواجه شد با مرکز پیام سهام عدالت تماس بگیرد و تخلف را گزارش دهد.